муниципальное общеобразовательное учреждение

« Средняя школа № 44»

ПРИКАЗ
от 31.08.2020

                                      № 01-02/181
Об утверждении календарного учебного
графика на 2020 – 2021 учебный год

 В соответствии с частью 2 статьи 30 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и в связи с началом 2020-2021 учебного года
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить календарный учебный график на 2020 - 2021 учебный год (приложение 1).
2. Учителям – предметникам и педагогам дополнительного образования составлять рабочие программы с учётом сроков календарного учебного графика.
3. Сумериной О.Н., заместителю директора по УВР,  контролировать выполнение учителями – предметниками и педагогами дополнительного образования рабочих программ в полном объёме по содержанию и количеству часов.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы

С.Ю.Бабунина
                                                    приложение 1
                                                                                          к приказу от 31.08.2020 № 01-02/181
Календарный учебный график на 2020-2021 учебный год
1 четверть       01.09.2020 – 31.10.2020
Осенние каникулы  01.11.2020 – 08.11.2020 (8 дней)
2 четверть      09.11.2020 – 29.12.2020

Зимние каникулы    30.12.2020 – 10.01.2021 (12 дней)
3 четверть      11.01.2021 – 25.03.2021

Дополнительные каникулы для первоклассников 15.02.2021 – 21.02.2021 (7 дней)
Весенние каникулы – 25.03.2021 – 04.04.2021 (10 дней)
4 четверть 05.04.2021 – 28.05.2021 (1-7 классы); 29.05.2021 (10 классы); 25.05.2021 (9, 11 классы)
Для обучающихся 9, 11 классов учебный год завершается в соответствии с расписанием ГИА. В календарном учебном графике период определен примерно.
С 19.04.2021 по 15.05.2021 – проведение промежуточной аттестации без прекращения образовательной деятельности.
Продолжительность каникул в течение 2020-2021 учебного года:

в 1-х классах – 37 дней

в 2-11 классах – 30 дней

Учебный год (без учета праздничных дней)

в 1-х классах – 33 учебные недели

во 2-8, 10 классах – 34 учебные недели

в 9, 11 классах – 34 недели (без учета государственной итоговой аттестации)
Учебные сборы для юношей 10 класса
Учебные сборы проводятся по срокам, установленным приказом департамета образования мэрии города Ярославля и приказом по средней школе № 44.